CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0088 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PORTARIA Nº 186/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, a partir de 22 de fevereiro de 2021, o servidor ADSON ALAN RO-
DRIGUES SOUSA, matrícula nº 2294-2, para o cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Assuntos,
lotado no Gabinete do Vereador  Fernando Soares Ratzke, sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I
da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 fevereiro de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
     PRESIDENTE                   VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
      1° SECRETÁRIO                             2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 195/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, a partir de 1° de março de 2021, a servidora VANILDA MARIA OLI-
VEIRA, matrícula nº 2295-0, para o cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Pesquisa e Redação,
sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz

Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 fevereiro de 2021.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0088 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 198/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  a  partir  desta  data,  o(a)  servidor(a)  WEVERSON  RODRIGUES
SILVA,  matrícula nº 2296-9,  para o cargo comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar, sob o regime
estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador Silvane Givisiez.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 02 de março de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 200/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0088 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

nomear,  em  05  de  março,  o(a)  servidor(a)  MIRIAN  LOPES  SILVA
OLIVEIRA, matrícula nº 2297-7,  para o cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Plenário,  sob o
regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Local de trabalho: Gabinete do Vereador Nivaldo Antônio da Silva.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 04 de março de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

PORTARIA Nº 205/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  a  partir  de  15 de  março  de  2021,  o(a)  servidor(a)  VINÍCIUS
TAVARES VIEIRA, matrícula nº 2300-0,  para o cargo comissionado de Assessora Parlamentar de Plenário,
sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Local de trabalho: Gabinete do Vereador Wellington Gomes Ramos – Wel-
lington da Floricultura.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 11 de março de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 212/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0088 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

nomear, a partir de 1° de abril de 2021, o(a) servidor(a) MARIANA PENNA
DA FONSECA ZEFERINO, matrícula nº 2301-9,  para o cargo comissionado de Assessora Parlamentar de
Pesquisa e Redação,  sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro
de 2013.

Local de trabalho: Gabinete da Vereadora Maria Aparecida de Lima – Cida
Lima.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 26 de março de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 215/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  a  partir  de  1°  de  abril  de  2021,  o(a)  servidor(a)  BRUNA
NICOMEDES BAIA LOPES, matrícula nº 2302-7,  para o cargo comissionado de Assessora Parlamentar de
Relações Comunitárias,  sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro
de 2013.

Local de trabalho: Gabinete do Vereador Adiel Fernandes de Oliveira.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 30 de março de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0088 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2021-04-06T17:51:56-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680